PGR-00115254/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

1A CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO (DIREITOS SOCIAIS E ATOS ADMINISTRATIVOS EM GERAL)

ATA DA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE COORDENAÇÃO

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, em sessão realizada na sala 307, do Bloco B,
da sede da Procuradoria-Geral da República, realizou-se a 5ª Sessão Ordinária de Coordenação da 1ª
Câmara de Coordenação e Revisão do ano de 2021, com a presença dos Subprocuradores-Gerais da
República  Célia  Regina  Souza  Delgado  (Coordenadora),  Paulo  Gustavo  Gonet  Branco  (membro
titular)  e Onofre de Faria Martins (membro suplente). O colegiado da 1ª CCR discutiu e deliberou o
seguinte:

 1) Documento: Ofício nº 442/2021/CMPF (PGR-00070237/2021)
Assunto: Trata-se  de  expediente  oriundo  da  Corregedoria  do  Ministério  Público

Federal, o qual encaminha versão preliminar do Relatório Geral de Correição
Ordinária – CCRs e PFDC, referente às atividades correicionais realizadas no
período de 1º a 4 de dezembro de 2020.

Deliberação: A 1ª CCR, à unanimidade dos presentes, tomou ciência da versão preliminar
do Relatório Geral de Correição Ordinária – CCRs e PFDC, ressaltando as
providências adotadas em relação às recomendações relativas aos grupos de
trabalho,  conforme  Ofício  nº  41/2021/1ªCCR/MPF  (PGR-00091097/2021),
encaminhado à Corregedoria em 17/03/2021.

Brasília-DF, 5 de abril de 2021.

(assinado eletronicamente)
CÉLIA REGINA SOUZA DELGADO

Subprocuradora-Geral da República
Coordenadora da 1ª CCR

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
E
L
I
A

R
E
G
I
N
A

S
O
U
Z
A

D
E
L
G
A
D
O
,

e
m

0
6
/
0
4
/
2
0
2
1

1
0
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

E
C
5
1
5
7
6
9
.
9
0
6
9
7
9
C
A
.
0
C
C
3
6
E
4
A
.
E
B
5
6
E
D
B
4